INDICAÇÃO Nº  212/2013

                INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, que solicite ao
Departamento competente, para que sejam providenciadas as
restaurações dos Painéis entalhados, existentes nos Portais de entrada da
cidade.

                JUSTIFICATIVA: Segundo informações do autor das referidas
obras de arte, “Argemiro Octaviano”, estes painéis são referencias de boas
vindas e estão necessitando de restauro.  As obras referidas, não
poderiam ser envolvidas com plásticos, uma vez que o mesmo a
deterioram pelos efeitos do aquecimento, bem como pelo acumulo de
águas das chuvas.

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2013

___________________________

Ver. NORMA JAMUS VILLELA

Prot. Nº 538/2013

Em 18/11/2013

_________________________

Diretora do Serv. Legislativo

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 18/11/2013

Presidente